
 

 

 

 

 

KEPALA DESA PUCANGANOM 

KECAMATAN RONGKOP KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

 

PERATURAN DESA PUCANGANOM 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

 

TENTANG 

 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI 

ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA (APBDesa) 

TAHUN ANGGARAN 2019 

 

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA 

 

KEPALA DESAPUCANGANOM, 

 

Menimbang : a. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa sebagai 

wujud dari pengelolaan keuangan Desa dilaksanakan 

secara terbuka dan bertanggungjawab untuk sebesar-

besarnya kemakmuran masyarakat Desa;   

  b. bahwa Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun 

Anggaran 2019 termuat dalam Peraturan Desa 

Pucanganom Nomor 7 Tahun 2018 yang disusun sesuai 

dengan kebutuhan penyelenggaraan pemerintahan Desa 

perlu dipertanggungjawabkan pelaksanaanya;   

  c. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana 

dimaksud dalam huruf a dan huruf b, perlu menetapkan 

Peraturan Desa tentang Laporan Pertanggungjawaban 

Realiasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa  Tahun 

Anggaran 2019;  

 

 

 

 

 

 



Mengingat : 1 Undang - Undang Nomor 15 Tahun 1950 tentang 

Pembentukan Daerah - Daerah Kabupaten Dalam 

Lingkungan Daerah Istimewa Yogyakarta jo Peraturan 

Pemerintah Nomor 32 Tahun 1950 tentang Penetapan 

Mulai Berlakunya Undang - Undang Tahun 1950 Nomor 

12, 13, 14 dan 15 dari hal Pembentukan Daerah - Daerah 

Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Jawa Timur, 

Jawa Tengah, Jawa Barat dan Daerah Istimewa 

Yogyakarta; 

  2 Undang Undang Nomor 13 Tahun 2012 tentang 

Keistimewaan Daerah Istimewa Yogyakarta; 

  3 Undang-Undang Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  4 Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 2014 tentang 

Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang Nomor 6 Tahun 

2014 tentang Desa, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 47 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 43 Tahun 

2014 tentang Peraturan Pelaksanaan Undang-Undang 

Nomor 6 Tahun 2014 tentang Desa; 

  5 Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 2014 tentang 

Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran Pendapatan 

dan Belanja Negara, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 22 Tahun 2015 tentang 

Perubahan atas Peraturan Pemerintah Nomor 60 Tahun 

2014 tentang Dana Desa Yang Bersumber Dari Anggaran 

Pendapatan dan Belanja Negara; 

  6 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2016 

tentang Kewenangan Desa; 

  7 Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 20 Tahun 2018 

tentang  Pengelolaan Keuangan Desa; 

  8 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Kewenangan Berdasarkan Hak Asal 

Usul dan Kewenangan Lokal Berskala Desa; 

 

 

 

 

 

 



  9 Peraturan Menteri Desa, Pembangunan Daerah 

Tertinggal, dan Transmigrasi Nomor 2 Tahun 2015 

tentang Pedoman tata Tertib dan Mekanisme 

Pengambilan Keputusan Musyawarah Desa; 

  10 Peraturan Menteri Keuangan Nomor 50/PMK.07/2017 

tentang Tata Cara Pengalokasian, Penyaluran, 

Penggunaan, Pemantauan, dan Evaluasi Dana Desa; 

  11 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan sebagian Wewenang Kepala Daerah 

dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa Kepada Camat; 

  12 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2007 

tentang Pelimpahan sebagian Wewenang Kepala Daerah 

dalam Pembinaan dan Pengawasan Penyelenggaraan 

Pemerintahan Desa Kepada Camat; 

  13 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2016 tentang Perubahan 

atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 1 Tahun 2015 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa; 

  14 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 47 Tahun 2017 

tentang Pembiayaan Persiapan Pendaftaran Tanah 

Sistematis Lengkap; 

  15 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 24 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengalokasian Bagian Dari Hasil Pajak 

dan Retribusi Daerah kepada Desa; 

  16 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2018 

tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa, 

sebagaimana telah diubah dengan Peraturan Bupati 

Gunungkidul Nomor 51 Tahun 2019 tentang Peruahan 

Atas Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 

2018 tentang Pedoman Pengelolaan Keuangan Desa; 

  17 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 58 Tahun 2019 

tentang Pedoman Pengelolaan Alokasi Dana Desa; 

  18 Peraturan Bupati Gunungkidul Nomor 61 Tahun 2019 

tentang Pedoman Penyusunan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa Tahun Anggaran 2020; 

 

 



  19 Peraturan Desa Pucanganom Nomor 3 Tahun 2014  

tentang Rencana Pembangunan Jangka Menengah Desa 

Pucanganom Tahun 2015-2020 (Lembaran Desa 

Pucanganom Tahun 2014 Nomor 3); 

  20 Peraturan Desa Pucanganom Nomor 4 Tahun 2019 

tentang Perubahan Anggaran Pendapatan dan Belanja 

Desa Tahun Anggaran 2019; 

 

Dengan Kesepakatan Bersama 

BADAN PERMUSYAWARATAN DESA PUCANGANOM 

dan 

KEPALA DESA PUCANGANOM 

 

MEMUTUSKAN : 

Menetapkan : PERATURAN DESA TENTANG LAPORAN 

PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI ANGGARAN 

PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

 

Pasal 1 

Realisasi Anggaran Pendapatan dan Belanja Desa Tahun Anggaran 2019 dengan 

perincian sebagai berikut:  

1. Pendapatan Desa      Rp. 1.864.053.225,00 

2. Belanja Desa : 

a. Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa  Rp. 1.866.619.393,00 

b. Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa  Rp.    931.779.200,00 

c. Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa  Rp.      41.015.000,00 

d. Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa  Rp.      21.735.450,00 

e. Bidang Penanggulangan Bencana, 

Darurat dan Mendesak Desa    Rp.                      0,00 

Jumlah Belanja      Rp. 1.866.619.393,00 

Surplus/Defisit      (Rp.       2.972.805,00) 

 3. Pembiayaan Desa: 

a. Penerimaan Pembiayaan    Rp.       45.064.728,00 

b. Pengeluaran Pembiayaan    Rp.       45.064.728,00 

Selisih Pembiayaan (a – b)    Rp.                       0,00 

SiLPA Tahun Berjalan     Rp.       42.498.560,00 

 

 

 

 

 



Pasal 2 

 

Uraian lebih lanjut mengenai  hasil Pelaksanaan Anggaran Pendapatan dan 

Belanja Desa sebagaimana dimaksud dalam Pasal 1, tercantum dalam lampiran 

Peraturan Desa ini yang terdiri dari:  

a. Lampiran I  : Laporan Keuangan;  

b. Lampiran II  : Laporan Realisasi Kegiatan Periode 1 

Januari –  31  

      Desember Tahun Anggaran 2019 

c. Lampiran III   : Daftar program Sektoral, program Daerah 

dan   

  program lainnya yang masuk ke Desa.  

 

Pasal 3 

Lampiran sebagaimana dimaksud dalam Pasal 2 merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari Peraturan Desa ini.  

 

Pasal 4 

Peraturan Desa ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan.   

 

Agar setiap orang dapat mengetahui, memerintahkan pengundangan Peraturan 

Desa ini  dalam Lembaran Desa dan berita Desa oleh Sekretaris Desa.  

 

Ditetapkan di  Pucanganom 

pada tanggal 31 Januari 2020 

KEPALA DESA PUCANGANOM, 

 

 

SURAWAN 

Diundangkan di Pucanganom 

pada tanggal 31 Januari 2020 

SEKRETARIS DESA PUCANGANOM, 

 

 

 

HERU PURWO WIJAYANTO 

LEMBARAN DESA PUCANGANOM TAHUN 2020 NOMOR 1 

 

 

 

 



 

LAMPIRAN I  

PERATURAN DESA PUCANGANOM 

NOMOR 1 TAHUN 2020 

TENTANG 

LAPORAN PERTANGGUNGJAWABAN 

REALISASI ANGGARAN PENDAPATAN 

DAN BELANJA DESA TAHUN 

ANGGARAN 2019 

 

Laporan Keuangan Pemerintah Desa Pucanganom Kecamatan Rongkop 

Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2019 

 

 

 

Daftar Isi 

halaman 

I. Laporan Realisasi APBDes ........................................................ 1 

II. Catatan Atas Laporan Keuangan .............................................. 2 

A. Informasi Umum ................................................................. 2 

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan ................................ 2 

C. Rincian Pos LaporanRealisasi Anggaran .............................. 2 

1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas ............................................ 2 

2. Pendapatan Asli Desa ..................................................... 2 

3. Dana Desa .................................................................. 2 

4. Bagian dari Hasil Pajak dan Retribusi Daerah ............ 2 

5. Alokasi Dana Desa ….................................................. 3 

6. Bantuan Keuangan Propinsi ....................................... 3 

7. Bantuan Keuangan Kabupaten ................................... 3 

8. Pendapatan Lain ............................................................. 4 

9. Belanja Bidang Penyelenggaraan Pemerintah Desa ..... 4 

10. Belanja Bidang Pelaksanaan Pembangunan Desa ........... 4 

11. Belanja Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa .......... 4 

12. Belanja Bidang Pemberdayaan Kemasyaratan Desa ........ 4 

13. Belanja Bidang Penanggulangan Bencana, Darurat dan 

Mendesak Desa .............................................................. 4 

14. Belanja Desa dalam Klasifikasi Ekonomi ........................ 5 

15. Belanja Desa dalam Klasifikasi Sub Bidang (Fungsi) ...... 5 

 

 



 

16. Pembiayaan .................................................................... 6 

17. Aset Desa ........................................................................ 7 

18. Penyertaan Modal Desa ................................................... 7 

19. Dana Cadangan ............................................................... 7 

Lampiran : 

Lampiran 1 - Rincian Aset Tetap Desa .............................................. 

Lampiran 2 - Laporan Realisasi Kegiatan .......................................... 

Lampiran 3 - Program Sektoral, Program Daerah dan Program 

Lainnya yang masuk Desa ........................................... 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

LAPORAN REALISASI APBDESA 

PEMERINTAH DESA PUCANGANOM 

KECAMATAN RONGKOP KABUPATEN GUNUNGKIDUL 

TAHUN ANGGARAN 2019 

  Ref  Anggaran   Realisasi   (Lebih)/ kurang  

PENDAPATAN :      

Pendapatan Asli Desa C.2 
        

95.400.000,00  
        

96.600.000,00  
-         1.200.000,00  

Pendapatan Transfer  
   

1.764.143.250,00  
   

1.764.143.250,00  
0,00 

Dana Desa C.3 
        

948.281.150,00  
        

948.281.150,00  
0,00 

Bagian dari hasil pajak 
dan Retribusi Daerah 

C.4 
          

59.301.100,00  
          

59.301.100,00  
0,00 

Alokasi Dana Desa C.5 
        

698.489.500,00  

        

698.489.500,00  
0,00 

Bantuan Keuangan 
Propinsi 

C.6 0,00 0,00 0,00 

Bantuan Keuangan 
Kabupaten 

C.7 
          

58.071.500,00  
          

58.071.500,00  
0,00 

Pendapatan Lain  C.8 
             

984.220,00  
          

3.309.975,00  
-         2.325.755,00  

JUMLAH 
PENDAPATAN 

 
   

1.860.527.470,00  
   

1.864.053.225,00  
-         3.525.755,00  

BELANJA :      

Bidang 
Penyelenggaraan 
pemerintah Desa 

C.9 
Dan 
C.15 

        
882.810.760,00  

        
872.090.193,00  

          10.720.567,00  

Bidang Pelaksanaan 
Pembangunan Desa 

C.10 
Dan 
C.15 

        
958.415.250,00  

        
931.779.200,00  

          26.636.050,00  

Bidang Pembinaan 
Kemasyaratan Desa 

C.11 
Dan 
C.15 

          
42.631.188,00  

          
41.015.000,00  

            1.616.188,00  

Bidang Pemberdayaan 
Masyarakat Desa 

C.12 
Dan 
C.15 

          
21.735.000,00  

          
21.735.000,00  

0,00 

Bidang Penangulangan 
Bencana, Keadaan 
Darurat dan Mendesak 
Desa 

C.13 
Dan 
C.15 

                       0,00                         0,00                           0,00 

JUMLAH BELANJA C.14 
   

1.905.592.198,00  
   

1.866.619.393,00  
        38.972.805,00  

SURPLUS/(DEFISIT) C.15    45.064.728,00  (      2.566.168.,00)          42.498.560,00  

PEMBIAYAAN :      

Penerimaan 
Pembiayaan 

 
          

45.064.728,00  
          

45.064.728,00  
                           0,00 

Pengeluaran 
Pembiayaan 

                       0,00                         0,00                            0,00 

SELISIH PEMBIAYAAN  
             

45.064.728,00  
        45.064.728,00                             0,00 

SILPA TAHUN 
BERJALAN 

                         0,00          42.498.560,00                            0,00  

Lihat Catatan Atas Laporan Keuangan yang merupakan bagian yang tidak 

terpisahkan dari laporan keuangan. 



 

CATATAN ATAS LAPORAN KEUANGAN 

Pemerintah Desa Pucanganom 

Kecamatan Rongkop Kabupaten Gunungkidul 

Tahun Anggaran 2019 
 

        

A. Informasi Umum       

 

Pemerintah Desa Pucanganom  merupakan Desa di Kecamatan Rongkop, Kabupaten Gunungkidul. Sesuai dengan 
Keputusan Bupati No. 141/212/PG/KPTS/2019 Tanggal 30 Desember  2019, saat ini kepengurusan Pemerintahan Desa 
Pucanganom adalah : 

 1. Kepala Desa      : SURAWAN       

 2. Sekretaris Desa : HERU PURWO WIJAYANTO,SE     

 3. Kaur Keuangan : ELING BUDIYANTA     

 Kantor Pemerintahan Desa beralamat di Pringapus, Pucanganom, Kecamatan Rongkop, Kabupaten Gunungkidul. 

        

B. Dasar Penyajian Laporan Keuangan      

 

Laporan Keuangan Desa berupa Laporan Realisasi APBDesa sesuai basis kas dengan dasar harga perolehan. Pendapatan 

dicatat pada saat kas diterima dibank atau Kas dan Belanja dicatat pada saat kas dikeluarkan dan telah bersifat definitif. 

        

C. Rincian Pos Laporan Keuangan       

 1. Rekonsiliasi SILPA dan Kas       

 SILPA Tahun Anggaran 2019     

 

Rp  

      

42.498.560,00  

 Mutasi Potongan Pajak       

 

* Saldo Awal Periode Potongan Pajak 
yg belum disetor ke Kas Negara  Rp  0,00     

 

* Penerimaan Potongan Pajak tahun 
anggaran berjalan  Rp  52.122.800,00     



 

*  Setoran Pajak ke Kas Negara 
selama tahun anggaran berjalan  Rp  52.122.800,00     

 

* Saldo Akhir Periode Potongan 
Pajak yg belum disetor ke Kas 

Negara     

 

Rp  0,00 

        

 Saldo Kas per 31 Desember 2019     

 
Rp  

      
42.498.560,00  

 

 

 

       

2. Pendapatan Asli Desa       

 Pendapatan Asli Desa terdiri dari:       

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 a. Hasil Usaha Desa  Rp  
             
900.000,00  

 
Rp  

               
900.000,00  

 
Rp  0,00 

 b. Hasil Aset  Rp  4500000,00 Rp 5.700.000,00 Rp 1.200.000,00 

 

c. Swadaya, Partisipasi, dan Gotong 

- royong  Rp  90.000.000,00 Rp 90.000.000,00 Rp 0,00 

 d. PADesa Lain  Rp  
             
984.220,00  

 
Rp  

            
3.309.975,00  

 
Rp  

        
2.325.755,00  

   Rp  
      

96.384.220,00  
 

Rp  
        

99.909.975,00  
 

Rp  
-     

3.525.755,00  

 Catatan:       

 * Hasil Usaha dan aset  adalah hasil persewaan tenda, kursi dan hasil sewa tanah kas Desa 

 * Swadaya dan Gotong royong berasal dari Pungutan PTSL 600 bidang @ Rp 150.000,00  

        

3. Dana Desa       

 

 Dana Desa merupakan penerimaan desa yang diperoleh dari APBN. Jumlah penerimaan Dana Desa selama tahun anggaran 
2019 adalah sebagai berikut:  

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  



 Tahap 1  Rp  
      
189.656.230,00  

 
Rp  

        
189.656.230,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 2  Rp  
      
379.312.460,00  

 
Rp  

        
379.312.460,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 3  Rp  
      
379.312.460,00  

 
Rp  

        
379.312.460,00  

 
Rp  0,00 

   Rp  

    

948.281.150,00  

 

Rp  

      

948.281.150,00  

 

Rp  0,00 

        

4.  Bagian dari hasil pajak dan RetribusiDaerah     

 a. Penerimaan Desa yang berasal dari Bagian dari hasil pajak dan Retribusi Daerah adalah : 

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Tahap 1  Rp  
        
28.510.000,00  

 
Rp  

          
28.510.000,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 2  Rp  

        

30.791.100,00  

 

Rp  

          

30.791.100,00  

 

Rp  0,00 

   Rp  

      

59.301.100,00  

 

Rp  

         

59.301.100,00  

 

Rp  0,00 

        

        

 b. Penerimaan Desa dari kekurangan bagian hasil pajak dan retribusi daerah tahun sebelumnya adalah : 

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Tahap 1  Rp  
        
14.993.200,00  

 
Rp  

          
14.993.200,00  

 
Rp  0,00 

   Rp  
      
14.993.200,00  

 
Rp  

        
14.993.200,00  

 
Rp  0,00 

        

  c. Penerimaan Desa dari bagian dari hasil penugasan penarikan retribusi obyek wisata dan tempat olah raga:  

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  



 Tahap 1  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

   Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 Pada Tahun 2019 tidak ada Penerimaan Desa dari hasil Penugasan   

5. Alokasi Dana Desa (ADD)       

 Penerimaan Desa yang berasal dari Alokasi Dana Desa (ADD) adalah sebagai beikut:   

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Tahap 1  Rp  

        

58.089.400,00  

 

Rp  

          

58.089.400,00  

 

Rp  0,00 

 Tahap 2  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 3  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 4  Rp  

        

58.089.400,00  

 

Rp  

          

58.089.400,00  

 

Rp  0,00 

 Tahap 5  Rp  

        

58.089.400,00  

 

Rp  

          

58.089.400,00  

 

Rp  0,00 

 Tahap 6  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 7  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 8  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 9  Rp  

        

58.089.400,00  

 

Rp  

          

58.089.400,00  

 

Rp  0,00 

 Tahap 10  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 11  Rp  
        
58.089.400,00  

 
Rp  

          
58.089.400,00  

 
Rp  0,00 

 Tahap 12  Rp  
        
59.506.100,00  

 
Rp  

          
59.506.100,00  

 
Rp  0,00 



   Rp  

    

698.489.500,00  

 

Rp  

      

698.489.500,00  

 

Rp  0,00 

        

6.  Bantuan KeuanganPropinsi       

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY adalah sebagai berikut: 

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Tahap 1  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

 Tahap 2  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

   Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

 Pada Tahun 2019 tidak ada Penerimaan Desa dari Bantuan Keuangan Propinsi DIY 

        

7. Bantuan Keuangan Kabupaten       

 Penerimaan Desa yang berasal dari Bantuan Keuangan Kabupaten Gunungkidul adalah  :  

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 
Tahap 1 (Bantuan Pelaksanaan 
Pilkades)  Rp  

        
58.071.500,00  

 
Rp  

          
58.071.500,00  

 
Rp  0,00 

        

   Rp  
      
58.071.500,00  

 
Rp  

        
58.071.500,00  

 
Rp  0,00 

        

        

        

8. Pendapatan Lain       

 Pendapatan lain terdiri dari:       

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 
Penerimaan dari hasil kerjasama 
antar  desa  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 



 
Penerimaan dari hasil kerjasama 
Desa dengan pihak ketiga  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Penerimaan dari bantuan 
perusahaan yang berlokasi di Desa  Rp  0,00 Rp 0,00 

 
Rp  0,00 

 
Hibah dan sumbangan daripihak 
ketiga  Rp  0,00 Rp 0,00 

 
Rp  0,00 

 

Koreksi kesalahan belanja tahun-

tahun anggaran sebelumnya yang 
mengakibatkan penerimaan di kas 
Desa  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

 Bunga Bank  Rp  
             
984.220,00  

 
Rp  

            
3.309.975,00  

 
Rp  

        
2.325.755,00  

 Lain - lain Pendapatan yang sah  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

   Rp  
           
984.220,00  

 
Rp  

          
3.309.975,00  

 
Rp  

      
2.325.755,00  

 Catatan;       

  

        

        

9.  Belanja - Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa  

  Belanja untuk Bidang Penyelenggaraan Pemerintahan Desa terdiri dari:  

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Belanja Pegawai  Rp  
      

621.329.920,00  
 

Rp  
        
615.996.190,00  

 
Rp  5.333.730,00 

 Belanja Barang dan Jasa  Rp  
      

261.480.840,00  
 

Rp  
        
256.094.003,00  

 
Rp  

        
5.386.837,00  

 Belanja Modal  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

   Rp  

    

882.810.760,00  

 

Rp  

      

872.090.193,00  

 

Rp  

    

10.720.567,00  



        

10. Belanja - Bidang Pembangunan Desa      

 Belanja untuk Bidang Pembangunan Desa terdiri dari:     

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Belanja Barang dan Jasa  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 Belanja Modal  Rp  
      
958.415.250,00  

 
Rp  

        
931.779.200,00  

 
Rp  

      
26.636.050,00  

   Rp  
    
958.415.250,00  

 
Rp  

      
931.779.200,00  

 
Rp  

    
26.636.050,00  

        

11. Belanja - Bidang Pembinaan Kemasyaratan Desa     

 Belanja untuk Bidang Pembinaan Kemasyarakatan Desa terdiri dari:   

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Belanja Barang dan Jasa  Rp  

        

42.631.188,00  

 

Rp  

          

42.631.188,00  

 

Rp  0,00 

 Belanja Modal  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

   Rp  
      
42.631.188,00  

 
Rp  

         
42.631.188,00  

 
Rp  0,00 

        

12. Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa     

 Belanja untuk Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa terdiri dari   

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Belanja Barang dan Jasa  Rp  

        

21.735.000,00  

 

Rp  

          

21.735.000,00  

 

Rp  0,00 

 Belanja Modal  Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

   Rp  
      
21.735.000,00  

 
Rp  

        
21.735.000,00  

 
Rp  0,00 

        



13. Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa   

 

 Selama tahun anggaran 2019, Pemerintahan Desa melakukan penanggulangan bencana dan keadaan darurat sebagai 
berikut  

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

   Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

   Rp  0,00 Rp 0,00 Rp 0,00 

        

        

14. Belanja Desa dalam klasifikasi ekonomi     

 Jumlah belanja dalam klasifikasi ekonomi adalah sebagai berikut   

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Belanja Pegawai            

 

Penghasilan Tetap dan Tunjangan 

Kepala Desa  Rp  

        

35.620.000,00  

 

Rp  

          

32.880.000,00  

 

Rp  2.740.000,00 

 
Penghasilan Tetap dan Tunjangan 
Perangkat Desa  Rp  

      
526.591.000,00  

 
Rp  

        
526.591.000,00  

 
Rp  0,00 

 
Jaminan Kesehatan Kepala Desa 
dan Perangkat Desa  Rp  

        
15.568.920,00  

 
Rp  

          
14.625.190,00  

 
Rp  

943.730,00 

 Tunjangan BPD  Rp  
        

43.550.000,00  
 
Rp  

          
41.900.000,00  

 
Rp  

1.650.000,00 

   Rp  

    

621.329.920,00  

 

Rp  

      

615.996.190,00  

 

Rp  
5.333.730,00 

           

 Belanja Barang dan Jasa            

 
Belanja Barang Perlengkapan Kantor 

 Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 
Belanja Jasa Honorarium 

 Rp  88.800.000,00 
 

Rp  88.800.000,00 
 

Rp  0,00 

 
Belanja Operasional Aparatur Desa 

 Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 



 
Belanja Jasa Sewa 

 Rp  6.300.000,00 
 

Rp  6.300.000,00 
 

Rp  0,00 

 
Belanja Operasional Perkantoran 

 Rp  35.280.000,00 
 

Rp  30.288.003,00 
 

Rp  4.991.997,00 

 
Belanja Pemeliharaan 

 Rp  1.770.000,00 
 

Rp  1.770.000,00 
 

Rp  0,00 

 

Belanja Barang dan Jasa yang 

Diserahkan kepada masyarakat  Rp  18.270.000,00 

 

Rp  18.270.000,00 

 

Rp  0,00 

 Belanja Perjalanan Dinas  Rp  1.140.000,00 
 

Rp  1.120.000,00 
 

Rp  
             
20.000,00  

   Rp  151.560.000,00 
 

Rp  146.548.003,00 
 

Rp  
       
5.011.997,00  

             

 Belanja Modal            

 Belanja Modal Pengadaan Tanah            

 

Belanja Modal Peralatan, Mesin, dan 

Alat Berat  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 Belanja Modal Kendaraan  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 
Belanja Modal Gedung dan 
Bangunan  Rp  

      
132.805.000,00  

 
Rp  

        
132.762.000,00  

 
Rp  

             
43.000,00  

 Belanja Modal Jalan  Rp  

      

601.491.500,00  

 

Rp  

        

601.491.500,00  

 

Rp  0,00 

 Belanja Modal Jembatan  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 
Belanja Modal 
Irigasi/Embung/AirSungai/Drainase  Rp  

        
65.038.000,00  

 
Rp  

          
42.556.900,00  

 
Rp  

      
22.481.100,00  

 Belanja Modal Jaringan/Instalasi  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 Belanja Modal lainnya  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 



   Rp  

    

799.334.500,00  

 

Rp  

      

776.810.400,00  

 

Rp  

    

22.524.100,00  

        

15. Belanja Desa dalam klasifikasi Sub Bidang (Fungsi)     

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 
Bidang Penyelenggaraan 
Pemerintahan Desa       

 

Sub bidang penyelenggaraan belanja 

penghasilan tetap, tunjangan & 
operasional pemerintahan desa  Rp  

      
625.869.920,00  

 
Rp  

        
617.174.193,00  

 
Rp  

        
8.695.727,00  

 
Sub bidang sarana & prasarana 
pemerintahan Desa  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 

Sub Bidang Administrasi 

Kependudukan, Pencatatan Sipil, 
Statistik dan Kearsipan  Rp  

          
2.145.720,00  

 
Rp  

            
2.145.500,00  

 
Rp  

                  
220,00  

 

Sub Bidang Tata Praja 
Pemerintahan, Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan  Rp  

      
101.905.120,00  

 
Rp  

        
101.530.500,00  

 
Rp  

           
374.620,00  

 Sub Bidang Pertanahan  Rp  
        
91.340.000,00  

 
Rp  

          
91.340.000,00  

 
Rp  0,00 

   Rp  
    
821.260.760,00  

 
Rp  

       
812.190.193,00  

 
Rp  

      
9.070.567,00  

        

        

 Bidang Pembangunan Desa       

 SubBidangPendidikan  Rp  
        
24.527.600,00  

 
Rp  

          
24.527.000,00  

 
Rp  

                  
600,00  

 SubBidang Kesehatan  Rp  
        
31.500.150,00  

 
Rp  

          
31.500.000,00  

 
Rp  

                  
150,00  

 

Sub Bidang Pekerjaan Umum dan 

Penataan Ruang  Rp  

      

596.481.500,00  

 

Rp  

        

596.438.500,00  

 

Rp  

             

43.000,00  



 Sub Bidang Kawasan Permukiman  Rp  
      
168.091.000,00  

 
Rp  

        
141.498.700,00  

 
Rp  

      
26.592.300,00  

 
Sub Bidang Kehutanan dan 
Lingkungan Hidup  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Sub Bidang Perhubungan, 
Komunikasi, dan Informatika  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 

Sub Bidang Energi dan Sumber 

Daya Mineral  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 Sub Bidang Pariwisata  Rp  
      
137.815.000,00  

 
Rp  

        
137.815.000,00  

 
Rp  0,00 

   Rp  
    
958.415.250,00  

 
Rp  

      
931.779.200,00  

 
Rp  

    
26.636.050,00  

        

 

Bidang Pembinaan Kemasyaratan 
Desa       

 

Sub Bidang Kebudayaan dan 

Keagamaan  Rp  

        

12.120.000,00  

 

Rp  

          

10.600.000,00  

 

Rp  

        

1.520.000,00  

 

Sub Bidang Kepemudaan dan Olah 

Raga  Rp  

             

900.000,00  

 

Rp  

               

900.000,00  

 

Rp  0,00 

 
Sub Bidang Kelembagaan 
Masyarakat  Rp  

        
29.611.188,00  

 
Rp  

          
29.515.000,00  

 
Rp  

             
96.188,00  

   Rp  
      
42.631.188,00  

 
Rp  

         
41.015.000,00  

 
Rp  

       
1.616.188,00  

        

        

        

 Belanja - Bidang Pemberdayaan Masyarakat Desa     

 Sub Bidang Kelautan dan Perikanan  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 
Sub Bidang Pertanian dan 
Peternakan  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 



 
Sub Bidang Peningkatan Kapasitas 
Aparatur Desa  Rp  

        
21.735.000,00  

 
Rp  

          
21.735.000,00  

 
Rp  0,00 

 

Sub Bidang Pemberdayaan 
Perempuan, Perlindungan Anak dan 

Keluarga  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 
Sub Bidang Koperasi, Usaha Mikro 
Kecil dan Menengah (UMKM)  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Sub Bidang Dukungan Penanaman 
Modal  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 

Sub Bidang Perdagangan dan 

Perindustrian  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

   Rp  

      

21.735.000,00  

 

Rp  

        

21.735.000,00  

 

Rp  0,00 

        

  Belanja - Bidang Penangulangan Bencana, Keadaan Darurat dan Mendesak Desa  

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 
Sub Bidang Penanggulangan 
Bencana  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 Sub Bidang Keadaan Darurat  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 Sub Bidang Keadaan Mendesak.  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

   Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

16. Pembiayaan       

 Jumlah netto pembiayaan tahun anggaran 2019 adalah sebagai berikut:   

    Anggaran     Realisasi     (lebih)/kurang  

 Penerimaan Pembiayaan  Rp  
        
45.064.728,00  

 
Rp  

          
45.064.728,00  

 
Rp  0,00 

 Pengeluaran Pembiayaan  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 



   Rp  

      

45.064.728,00  

 

Rp  

        

45.064.728,00  

 

Rp  0,00 

        

        

        

 Penerimaan Pembiayaan terdiri dari:      

 

1. SILPA tahun anggaran 
sebelumnya  Rp  

        
45.064.728,00  

 
Rp  

          
45.064.728,00  

 
Rp  0,00 

 2. Pencairan Dana Cadangan  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 
3. Hasil Penjualan Kekayaan Desa 
yang dipisahkan  Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

 
Rp  0,00 

   Rp  
      
45.064.728,00  

 
Rp  

        
45.064.728,00  

 
Rp  0,00 

 Pengeluaran Pembiayaan terdiri dari:      

 1. Pembentukan Dana Cadangan  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 2. Penyertaan Modal Desa  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

   Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

        

17. Aset Desa       

 Perolehan aset desa adalah sebagai berikut,     

   
2018    2019    

 Penambahan / 

(Pengurangan)  

 Tanah  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 Peralatan dan Mesin  Rp  
      
165.196.000,00  

 
Rp  

        
165.196.000,00  

 
Rp  0,00 



 Gedung dan Bangunan  Rp  
      
912.445.000,00  

 
Rp  

     
1.045.207.000,00  

 
Rp  

    
132.762.000,00  

 Jalan, irigasi, dan jaringan  Rp  
   
5.125.137.360,00  

 
Rp  

     
5.769.185.760,00  

 
Rp  

    
644.048.400,00  

 Aset Tetap lainnya  Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 Konstruksi dalam Pengerjaan  Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

   Rp  

 

6.202.778.360,00  

 

Rp  

   

6.979.588.760,00  

 

Rp  

  

776.810.400,00  

        

 Rincian Aset Tetap  untuk masing-masing klasifikasi diatas dapat dilihat pada lampiran  

        

18. Penyertaan Modal Desa       

 Penyertaan Modal Desa pada BUMDes adalah sebagai berikut,    

   
2018    2019    

 Penambahan / 
(Pengurangan)  

 BUMDes   Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

   Rp  0,00 
 

Rp  0,00 
 

Rp  0,00 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

       



19. Dana Cadangan       

 Dana Cadangan untuk Rehab Gedung Kantor Desa adalah sebagai berikut    

   
2018   2019   

 Penambahan / 
(Pengurangan)  

   Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

   Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

 

Rp  0,00 

        

           

           

           

           

       Pucanganom,  31 Januari  2020  

       Kepala Desa,      

         

         

         

      SURAWAN    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



LAMPIRAN  II 
PERATURAN DESA PUCANGANOM  
NOMOR 1 TAHUN 2020 
TENTANG 
PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  ANGGARAN  
PENDAPATAN DAN BELANJA DESA TAHUN ANGGARAN 2019 

NO 
 

KODE 
REKENING 

 
URAIAN NAMA OUTPUT 

 RENCANA   REALISASI  SUMBER DANA  
VOLUME SATUAN ANGGARAN VOLUME SATUAN ANGGARAN CAPAIAN ( % 

) 
DANA DESA (Rp) ADD (Rp) DLL (Rp) PBH (RP) BENTUK LAIN 

                  

 1      PENDAPATAN DESA    1.859.543.250,00   722.469.920,00  0,00 0,00 96.600.000,00 0,00 0 , 00 

 4 1     Pendapatan Asli Desa    95.400.000,00   96.600.000,00 101% 0,00 0,00 96.600.000,00 0,00 0 , 00 

 4 1 1    Hasil Usaha Desa    900.000,00   900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

 4 1 1 1 1 99 Lain lain Hasil Usaha Desa    900.000,00   900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

 4 1 2    Hasil Aset Desa    4.500.000,00   5.700.000,00 127% 0,00 0,00 5.700.000,00 0,00 0 , 00 

 4 1 2 1 2 01 Pengelolaan tanah Kas Desa    4.500.000,00   5.700.000,00 127% 0,00 0,00 5.700.000,00 0,00 0 , 00 

 4 1 3    Swadaya, Partisipasi dan  
Gotong Royong 

   90.000.000,00   90.000.000,00 100% 0,00 0,00 90.000.000,00 0,00 0 , 00 

 
4 1 3 1 3 01 

Hasil Swadaya, Partisipasi 
dan Gotong Royong    

90.000.000,00   
90.000.000,00 100% 0,00 0,00 90.000.000,00 0,00 0 , 00 

                     

 4 2     PENDAPATAN TRANSFER    1.764.143.250,00   1.764.143.250,00 100% 948.281.150,00 698.489.500,00 61.381.475,00 59.301.100,00 0 , 00 

 4 2 1    Dana Desa     948.281.150,00   948.281.150,00 100% 948.281.150,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

 4 2 1 2 1 01 Dana Desa     948.281.150,00   948.281.150,00 100% 948.281.150,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

 4 2 2    Bagi Hasil Pajak dan  
Retribusi  

   59.301.100,00   59.301.100,00 100% 0,00 0,00 0,00 59.301.100,00 0 , 00 

 
4 2 2 2 2 01 

Bagi Hasil Pajak dan  
Retribusi Daerah Kabupaten 

   
59.301.100,00   

59.301.100,00 100% 0,00 0,00 0,00 59.301.100,00 0 , 00 

 
4 2 3    

Alokasi Dana Desa ( ADD )    
698.489.500,00   

698.489.500,00 100% 0,00 698.489.500,00 0,00 0,00 0 , 00 

 
4 2 3 2 3 01 Alokasi Dana Desa ( ADD )    

698.489.500,00   
698.489.500,00 100% 0,00 698.489.500,00 0,00 0,00 0 , 00 



 4 2 5    Bantuan Keuangan  
Kabupaten 

   58.071.500,00   58.071.500,00 100% 0,00 0,00 58.071.500,00 0,00 0 , 00 

 
4 2 5 2 5 01 

Bantuan Keuangan dari  
Kabupaten 

   
58.071.500,00   

58.071.500,00 100% 0,00 0,00 58.071.500,00 0,00 0 , 00 

 4 3     Pendapatan Lain Lain    984.220,00   3.309.975,00 336% 0,00 0,00 3.309.975,00 0,00 0 , 00 

 4 3 1 3 6 01 Bunga Bank    984.220,00   3.309.975,00 336% 0,00 0,00 3.309.975,00 0,00 0 , 00 

Pemerintah Desa 
1 1 04 5 2   Belanja Barang dan Jasa    48.090.000,00   43.078.003,00 90% 0,00 43.078.003,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 1  Belanja Barang dan  
Perlengkapan 

   17.960.000,00   16.930.000,00 94% 0,00 16.930.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   6.000.000,00   5.305.000,00 88% 0,00 5.305.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 1 04 

Belanja Bahan Bakar  
Minyak/Gas/Isi Ulang  
Tabung Pemadam  
Kebakaran 

   
600.000,00 

  
600.000,00 100% 0,00 600.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
2.000.000,00   

1.665.000,00 83% 0,00 1.665.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
9.360.000,00 

  
9.360.000,00 100% 0,00 9.360.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    9.900.000,00   9.900.000,00 100% 0,00 9.900.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 2 05 
Belanja Jasa Honorarium  
Petugas  

   
9.900.000,00   

9.900.000,00 100% 0,00 9.900.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 3  Belanja Perjalanan Dinas    1.140.000,00   1.120.000,00 98% 0,00 1.120.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 3 01 
Belanja Perjalanan Dinas  
Dalam Kabupaten 

   1.140.000,00   1.120.000,00 98% 0,00 1.120.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 5  Belanja Operasional  
Perkantoran 

   
17.320.000,00   

13.358.003,00 77% 0,00 13.358.003,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 5 01 Belanja Jasa Langganan  
Listrik 

   1.200.000,00   514.153,00 43% 0,00 514.153,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 5 02 
Belanja Jasa Langganan Air  
Bersih 

   1.800.000,00   1.176.550,00 65% 0,00 1.176.550,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 5 03 
Belanja Jasa Langganan  
Majalah/Surat Kabar 

   420.000,00   390.000,00 93% 0,00 390.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 5 05 Belanja Jasa Langganan  
Internet 

   13.200.000,00   11.000.000,00 83% 0,00 11.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 04 5 2 5 07 
Belanja Jasa Perpanjangan  
Ijin / Pajak 

   700.000,00   277.300,00 40% 0,00 277.300,00 0,00 0,00 0 , 00 



1 1 04 5 2 6  Belanja Pemeliharaan    1.770.000,00   1.770.000,00 100% 0,00 1.770.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

       JUMLAH PENDAPATAN    1.860.527.470,00   1.864.053.225,00 100% 948.281.150,00 698.489.500,00 61.381.475,00 59.301.100,00 0 , 00 

   2    BELANJA     1.905.592.198,00   1.866.619.393,00 98% 949.469.200,00 683.474.193,00 97.375.000,00 41.175.000,00 0 , 00 

1 
      BIDANG  

PENYELENGGARAAN  
PEMERINTAHAN DESA 

  
882.810.760,00 

  
872.090.193,00 99% 0,00 680.329.193,00 90.000.000,00 6.635.000,00 0 , 00 

1 1 
      Sub Bidang Penghasilan  

Tetap, Tunjangan dan  
Operasional Pemerintahan  
Desa 

Terbayarnya Siltap 
dan Tunjangan 
Kepala Desa 

12 Ob 625.869.920,00 12 Ob 617.174.193,00 99% 0,00 672.139.193,00 0,00 4.935.000,00 0 , 00 

1 1 01 
    Penyediaan Penghasilan  

Tetap dan Tunjangan Kepala 
Desa  

   
35.620.000,00 

  
32.880.000,00 92% 0,00 32.880.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 01 5 1   Belanja Pegawai     35.620.000,00   32.880.000,00 92% 0,00 32.880.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 01 5 1 1   Penghasilan Tetap dan  
Tunjangan Kepala Desa  

   35.620.000,00   32.880.000,00 92% 0,00 32.880.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 01 5 1 1 01 Penghasilan Tetap Kepala  
Desa 

   32.880.000,00   30.140.000,00 92% 0,00 30.140.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 01 5 1 1 02 Tunjangan Kepala Desa    2.740.000,00   2.740.000,00 100% 0,00 2.740.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 1 02 
    Penyediaan Penghasilan  

Tetap dan Tunjangan  
Perangkat Desa  

Terbayarnya Siltap 
dan Tunjangan 
Perangkat Desa 

12 Ob 526.591.000,00 12 Ob 526.591.000,00 100% 0,00 521.656.000,00 0,00 4.935.000,00 0 , 00 

1 1 02 5 1   Belanja Pegawai    526.591.000,00   526.591.000,00 100% 0,00 526.591.000,00 0,00 4.935.000,00 0 , 00 

1 1 02 5 1 1 
 Penghasilan Tetap  

Perangkat Desa dan  
Tunjangan Perangkat Desa 

   
486.084.000,00 

  
486.084.000,00 100% 0,00 486.084.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 02 5 1 1 01 
Penghasilan Tetap  
Perangkat Desa 

   486.084.000,00   486.084.000,00 100% 0,00 486.084.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 02 5 1 1 02 Tunjangan Perangkat Desa    40.507.000,00   40.507.000,00 100% 0,00 35.572.000,00 0,00 4.935.000,00 0 , 00 



1 1 04 5 2 6 02 
Belanja Pemeliharaan  
Kendaraan Bermotor 

   1.770.000,00   1.770.000,00 100% 0,00 1.770.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 1 05     Penyediaan Tunjangan BPD 
Terbayarnya Tunjangan  
BPD 12 Ob 43.550.000,00 12 Ob 41.900.000,00 96% 0,00 41.900.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 05 5 1   Belanja Pegawai    43.550.000,00   41.900.000,00 96% 0,00 41.900.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 05 5 1 4  Tunjangan BPD    43.550.000,00   41.900.000,00 96% 0,00 41.900.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 05 5 1 4 01 Tunjanga Kedudukan BPD    43.550.000,00   41.900.000,00 96% 0,00 41.900.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 1 07 
    

Penyediaan  
Insentif/Operasional  
RT/RW 

Terbayarnya  
Insentif/  
Operasional RT/  

12 Ob 18.000.000,00 12 Ob 18.000.000,00 100% 0,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 1 03 

    
Penyediaan Jaminan Sosial 

bagi Kepala Desa dan  
Perangkat Desa 

Terbayarnya Premi  
Jaminan Sosial  
Kepala Desa dan  
Perangkat Desa 

12 Ob 15.568.920,00 12 Ob 14.625.190,00 94% 0,00 14.625.190,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 03 5 1   Belanja Pegawai    15.568.920,00   14.625.190,00 94% 0,00 14.625.190,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 03 5 1 3 
 Jaminan Sosial Kepala Desa 

dan Perangkat Desa 
   

15.568.920,00 
  

14.625.190,00 94% 0,00 14.625.190,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 03 5 1 3 01 
Jaminan Kesehatan Kepala  
Desa 

   986.400,00   904.200,00 92% 0,00 904.200,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 03 5 1 3 02 
Jaminan  Kesehatan  
Perangkat Desa 

   14.582.520,00   13.720.990,00 94% 0,00 13.720.990,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 1 04 
    Penyediaan Operasional  

Pemerintah Desa 

Tersedianya  
Operasional  12 Bulan 48.090.000,00 12 Bulan 43.078.003,00 90% 0,00 43.078.003,00 0,00 0,00 0 , 00 



RW 

1 1 07 5 2   Belanja Barang dan Jasa    18.000.000,00   18.000.000,00 100% 0,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 07 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    18.000.000,00   18.000.000,00 100% 0,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 1 07 5 2 2 03 
Belanja Jasa  
Honorarium/Insentif  
Pelayanan Desa 

   
18.000.000,00 

  
18.000.000,00 100% 0,00 18.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 3 

     Sub Bidang Pengelolaan  
Administrasi  
Kependudukan,Pencacatan  
Sipil,Statistik,Kearsipan 

   

2.145.720,00 

  

2.145.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0 , 00 

1 3 02 
    Penyusunan Pendataan dan  

Pemutakhiran Profil Desa 

Tersusunnya Profil  
Desa 

  
1.700.000,00 

  
1.700.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 1  Belanja Barang dan Jasa    1.700.000,00   1.700.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.700.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 1  Belanja Perlengkapan    300.000,00   300.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 300.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
50.000,00   

50.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
50.000,00   

50.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 50.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
200.000,00 

  
200.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    1.400.000,00   1.400.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.400.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 2 05 
Belanja Jasa Honorarium  
Petugas 

   400.000,00   400.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 400.000,00 0 , 00 

1 3 02 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   1.000.000,00   1.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.000.000,00 0 , 00 

                     

1 3 90     Penyusunan Monografi  
Desa 

Tersusunnya Data  
Monografi Desa 

  
445.720,00   

445.500,00 100% 0,00 0,00 84.000,00 361.500,00 0 , 00 

1 3 90 5 2   Belanja Barang dan Jasa    445.720,00   445.500,00 100% 0,00 0,00 84.000,00 361.500,00 0 , 00 

1 3 90 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   445.720,00   445.500,00 100% 0,00 0,00 84.000,00 181.500,00 0 , 00 



1 3 90 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   181.500,00   181.500,00 100% 0,00 0,00 0,00 181.500,00 0 , 00 

1 3 90 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   84.220,00   84.000,00 100% 0,00 0,00 84.000,00 0,00 0 , 00 

1 3 90 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
180.000,00 

  
180.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 180.000,00 0 , 00 

                     

1 4 

     
Penyelenggaraan Tata Praja 

Pemerintahan,Perencanaan, 
Keuangan dan Pelaporan 

   

101.905.120,00 

  

101.530.500,00 100% 0,00 6.850.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 01 

    

Penyelenggaraan  
Musyawarah Perencanaan  
Desa/Pembahasan APBDes 

Terselenggaranya  

Musdes,  
Musrenbangdes/  
Pra- 
Musrenbangdes 

  

6.873.320,00 

  

6.850.000,00 100% 0,00 6.850.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 01 5 2   Belanja Barang dan Jasa    6.873.320,00   6.850.000,00 100% 0,00 6.850.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 01 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   6.873.320,00   6.850.000,00 100% 0,00 6.850.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 01 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   250.000,00   250.000,00 100% 0,00 250.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 01 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   1.423.320,00   1.400.000,00 98% 0,00 1.400.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 01 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
5.200.000,00 

  
5.200.000,00 100% 0,00 5.200.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 4 02 
    Penyelenggaraan  

Musyawarah Desa Lainnya (  
Musdus,Rembug Desa 

Terselenggaranya  
Musdus 

  
3.000.000,00 

  
3.000.000,00 100% 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    3.000.000,00   3.000.000,00 100% 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   3.000.000,00   3.000.000,00 100% 0,00 3.000.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 02 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
300.000,00   

300.000,00 100% 0,00 300.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 02 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
2.700.000,00 

  
2.700.000,00 100% 0,00 2.700.000,00 0,00 0,00 0 , 00 



                     

1 4 03 
    Penyusunan Dokumen  

Perencanaan  
Desa(RPJMDesa/RKPDesa) 

Tersusunnya 
RKPDes secara baik 
dan benar 

  
2.105.000,00 

  
2.105.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.105.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2   Belanja Barang dan Jasa    2.105.000,00   2.105.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.105.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   1.180.000,00   1.180.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.180.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   100.000,00   100.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   200.000,00   200.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
880.000,00 

  
880.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 880.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    925.000,00   925.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 925.000,00 0 , 00 

1 4 03 5 2 2 01 
Belanja Jasa Honorarium  
Tim Pelaksana Kegiatan 

   
925.000,00 

  
925.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 925.000,00 0 , 00 

                     

1 4 04 

    Penyusunan Dokumen  
Keuangan Desa  
(APBDesa,APBDes  
Perubahan 

Tersusunnya  
APBDes dan LPJ 
APBDes secara baik 
dan benar 

  

3.355.000,00 

  

3.355.000,00 100% 0,00 3.355.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2   Belanja Barang dan Jasa    3.355.000,00   3.355.000,00 100% 0,00 3.355.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   2.580.000,00   2.580.000,00 100% 0,00 2.580.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   150.000,00   150.000,00 100% 0,00 150.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   450.000,00   450.000,00 100% 0,00 450.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
1.980.000,00 

  
1.980.000,00 100% 0,00 1.980.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    775.000,00   775.000,00 100% 0,00 775.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 04 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   775.000,00   775.000,00 100% 0,00 775.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     



1 4 07 

    

Penyusunan Laporan Kepala  
Desa,LPPDesa dan Informasi  
Kepada Masyarakat 

Tersusunnya  
Laporan  
Penyelenggaraan  
Pemerintahan Desa 

  

1.550.900,00 

  

1.200.000,00 77% 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2   Belanja Barang dan Jasa    1.550.900,00   1.200.000,00 77% 0,00 1.200.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   1.075.900,00   725.000,00 67% 0,00 725.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
50.000,00   

50.000,00 100% 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   525.900,00   175.000,00 33% 0,00 175.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
500.000,00 

  
500.000,00 100% 0,00 500.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    475.000,00   475.000,00 100% 0,00 475.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 07 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium  
Tim Pelaksana Kegiatan 

   
475.000,00 

  
475.000,00 100% 0,00 475.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

1 4 08     Pengembangan Sistem  
Informasi Desa 

SID berjalan baik 
dan optimal 

  
3.200.000,00   

3.200.000,00 100% 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0 , 00 

1 4 08 5 2   Belanja Barang dan Jasa    3.200.000,00   3.200.000,00 100% 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0 , 00 

1 4 08 5 2 2  
Belanja Jasa Honorarium    

3.200.000,00   
3.200.000,00 100% 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0 , 00 

1 4 08 5 2 2 02 
Belanja Jasa Honorarium  
Pembantu Tugas Umum  
Desa / Operator 

   
3.200.000,00 

  
3.200.000,00 100% 0,00 1.600.000,00 0,00 1.600.000,00 0 , 00 

                     

1 4 10 
    

Dukungan dan Sosialisasi  
Pelaksanaan Pilkades 

Terlaksananya  
Pilkades dan  
Pemilihan BPD 

  
80.020.900,00 

  
80.020.500,00 100% 0,00 5.466.300,00 58.071.500,00 16.482.700,00 0 , 00 

1 4 10 5 2   Belanja Barang dan Jasa    80.020.900,00   80.020.500,00 100% 0,00 5.466.300,00 58.071.500,00 16.482.700,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   33.850.900,00   33.850.500,00 100% 0,00 5.166.300,00 25.051.500,00 3.633.100,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
4.158.500,00   

4.158.500,00 100% 0,00 1.686.300,00 3.286.500,00 872.000,00 0 , 00 



1 4 10 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
8.277.400,00   

8.277.000,00 100% 0,00 0,00 6.125.000,00 466.100,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
21.415.000,00 

  
21.415.000,00 100% 0,00 3.480.000,00 15.640.000,00 2.295.000,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    23.850.000,00   23.850.000,00 100% 0,00 0,00 21.800.000,00 2.050.000,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium  
Tim Pelaksana Kegiatan 

   
21.250.000,00 

  
21.250.000,00 100% 0,00 0,00 19.200.000,00 2.050.000,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 2 99 
Belanja jasa Honorarium 
lainnya    2.600.000,00   2.600.000,00 100% 0,00 0,00 2.600.000,00 0,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 4  Belanja Jasa sewa    4.050.000,00   4.050.000,00 100% 0,00 300.000,00 3.000.000,00 750.000,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 4 02 
Belanja Jasa Sewa  
Peralatan/Perlengkapan 

   
3.650.000,00   

3.650.000,00 100% 0,00 0,00 2.900.000,00 750.000,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 4 03 Belanja Jasa Sewa Sarana  
Mobilitas 

   400.000,00   400.000,00 100% 0,00 300.000,00 100.000,00 0,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 7 
 Belanja Barang dan Jasa yang 

diserahkan kepada 
Masyarakat 

   
18.270.000,00 

  
18.270.000,00 100% 0,00 0,00 8.220.000,00 10.050.000,00 0 , 00 

1 4 10 5 2 7 99 
Belanja Barang untuk 
diserahkan kepada 
masyarakat lainnya 

   
18.270.000,00 

  
18.270.000,00 100% 0,00 0,00 82.200.000,00 10.050.000,00 0 , 00 

                     

1 4 90 
    Penyusunan Laporan  

Keuangan Bulanan/SPJ dan  
Semesteran 

Tersusunnya 
laporan bulanan 
dan SPJ semesteran 

  
1.800.000,00 

  
1.800.000,00 100% 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 90 5 2   Belanja Barang dan Jasa    1.800.000,00   1.800.000,00 100% 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 90 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   1.800.000,00   1.800.000,00 100% 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 4 90 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   1.800.000,00   1.800.000,00 100% 0,00 1.800.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     
1 5      Sub Bidang Pertanahan    91.340.000,00   91.340.000,00 100% 0,00 1.340.000,00 90.000.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 
    

Fasilitasi Sertifikasi Tanah 
untuk Masyarakat Miskin 

Adanya kepastian Hak atas 
Tanah bagi masyarakat 

600 Unit 90.000.000,00 600 Unit 90.000.000,00 100% 0,00 0,00 90.000.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2   Belanja Barang dan Jasa    90.000.000,00   90.000.000,00 100% 0,00 0,00 90.000.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   56.125.000,00   56.125.000,00 100% 0,00 0,00 56.125.000,00 0,00 0 , 00 



1 5 03 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
5.682.500,00   

5.682.500,00 100% 0,00 0,00 5.682.500,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   2.850.000,00   2.850.000,00 100% 0,00 0,00 2.850.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
29.592.500,00 

  
29.592.500,00 100% 0,00 0,00 29.592.500,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 1 99 
Belanja Barang  
Perlengkapan Lainnya 

   18.000.000,00   18.000.000,00 100% 0,00 0,00 18.000.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    29.225.000,00   29.225.000,00 100% 0,00 0,00 29.225.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium  
Tim Pelaksana Kegiatan 

   
5.475.000,00 

  
5.475.000,00 100% 0,00 0,00 5.475.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium  
Petugas 

   4.500.000,00   4.500.000,00 100% 0,00 0,00 4.500.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   19.250.000,00   19.250.000,00 100% 0,00 0,00 19.250.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 3  Belanja Perjalanan Dinas    2.400.000,00   2.400.000,00 100% 0,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 3 01 Belanja Perjalanan Dinas  
Dalam Kabupaten 

   2.400.000,00   2.400.000,00 100% 0,00 0,00 2.400.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    2.250.000,00   2.250.000,00 100% 0,00 0,00 2.250.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 03 5 2 4 03 
Belanja Jasa Sewa Sarana  
Mobilitas 

   2.250.000,00   2.250.000,00 100% 0,00 0,00 2.250.000,00 0,00 0 , 00 

                     

1 5 94 
    Intensifikasi Pemungutan  

Pajak Daerah/PBB 
Terbayarnya honor  
Tim Pungut Desa 

  
1.340.000,00 

  
1.340.000,00 100% 0,00 1.340.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

Perpustakaan Desa 
2 1 08 5 2   Belanja Barang dan Jasa    2.000.600,00   2.000.000,00 100% 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 08 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   200.600,00   200.000,00 100% 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 08 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   200.600,00   200.000,00 100% 200.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 08 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    1.800.000,00   1.800.000,00 100% 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 08 5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium  
/Insentif Pelayanan Desa 

   
1.800.000,00 

  
1.800.000,00 100% 1.800.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     



2 2      Sub Bidang Kesehatan    31.500.150,00   31.500.000,00 100% 30.600.000,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

1 5 94 5 2   Belanja Barang dan Jasa    1.340.000,00   1.340.000,00 100% 0,00 1.340.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 5 94 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   290.000,00   290.000,00 100% 0,00 290.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 5 94 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   50.000,00   50.000,00 100% 0,00 50.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 5 94 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
240.000,00 

  
240.000,00 100% 0,00 240.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 5 94 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    1.050.000,00   1.050.000,00 100% 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

1 5 94 5 2 2 01 Belanja Jasa Honorarium  
Tim Pelaksana Kegiatan 

   
1.050.000,00 

  
1.050.000,00 100% 0,00 1.050.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2       BIDANG PELAKSANAAN  
PEMBANGUNAN 

   
958.415.250,00   

931.779.200,00 97% 930.879.200,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

2 1      Sub Bidang Pendidikan    24.527.600,00   24.527.000,00 100% 24.527.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 
    

Penyelenggaraan PAUD Non  
Formal Milik Desa 

Terbayarnya  
Insentif Tendik dan 
dukungan PAUD 

  
17.992.000,00 

  
17.992.000,00 100% 17.992.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 5 2   Belanja Barang dan Jasa    17.992.000,00   17.992.000,00 100% 17.992.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   14.392.000,00   14.392.000,00 100% 14.392.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   4.172.000,00   4.172.000,00 100% 4.172.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
10.220.000,00 

  
10.220.000,00 100% 10.220.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    3.600.000,00   3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 



2 2 02 

    

Penyelenggaraan Posyandu 

Terciptanya 
Posyandu yang baik 
penunjang 
kesehatan 
masyarakat 

  

14.880.000,00 

  

14.880.000,00 100% 14.880.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    14.880.000,00   14.880.000,00 100% 14.880.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   480.000,00   480.000,00 100% 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 02 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
480.000,00   

480.000,00 100% 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 02 5 2 2  
Belanja Jasa Honorarium    

14.400.000,00   
14.400.000,00 100% 14.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 02 5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium  
/Insentif Pelayanan Desa 

   
14.400.000,00 

  
14.400.000,00 100% 14.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 01 5 2 2 03 Belanja Jasa Honorarium  
/Insentif Pelayanan Desa 

   
3.600.000,00 

  
3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 1 02 
    

Dukungan Penyelenggaraan  
PAUD ( APE, Sarana PAUD ) 

Penyelenggaraan 
pendidikan PAUD berjalan 
maksimal 

  
4.535.000,00 

  
4.535.000,00 100% 4.535.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    4.535.000,00   4.535.000,00 100% 4.535.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   4.535.000,00   4.535.000,00 100% 4.535.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 1 02 5 2 1 99 Belanja Barang  
Perlengkapan Lainnya 

   4.535.000,00   4.535.000,00 100% 4.535.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 1 08 
    Pengelolaan Perpustakaan  

Milik Desa 

Terbayarnya Honor  
Petugas  

  
2.000.600,00 

  
2.000.000,00 100% 2.000.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 



                     

2 2 04 
    

Penyelenggaraan Desa  
Siaga Kesehatan 

Siapnya kader 
dalam penanganan 
kesehatan 

  
1.500.000,00 

  
1.500.000,00 100% 600.000,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2   Belanja Barang dan Jasa    1.500.000,00   1.500.000,00 100% 600.000,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   
900.000,00   

900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
150.000,00   

150.000,00 100% 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
150.000,00   

150.000,00 100% 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
600.000,00 

  
600.000,00 100% 0,00 0,00 600.000,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    600.000,00   600.000,00 100% 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 04 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium  
/Tenaga Ahli/Narasumber 

   
600.000,00 

  
600.000,00 100% 600.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 2 98 
    

Insentif Kader  
Kesehatan/KB 

Terbayarnya  
insentif kader Sub- 
PPKBD 

  
15.120.150,00 

  
15.120.000,00 100% 15.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 98 5 2   Belanja Barang dan Jasa    15.120.150,00   15.120.000,00 100% 15.120.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 98 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   480.150,00   480.000,00 100% 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 98 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   480.150,00   480.000,00 100% 480.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 98 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    14.640.000,00   14.640.000,00 100% 14.640.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 2 98 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   14.640.000,00   14.640.000,00 100% 14.640.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 3      Sub Bidang Pekerjaan  
Umum dan Penataan Ruang 

   
596.481.500,00   

596.438.500,00 100% 596.438.500,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 02 
    Pemeliharaan Jalan  

Lingkungan Pemukiman/Cor 
Blok 

Memperlancar 
akses jalan  380 Meter 153.074.500,00 380 Meter 153.074.500,00 100% 153.074.500,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    153.074.500,00   153.074.500,00 100% 153.074.500,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 



2 3 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   133.999.500,00   133.999.500,00 100% 133.999.500,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 02 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
492.500,00 

  
492.500,00 100% 492.500,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 02 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    133.507.000,00   133.507.000,00 100% 133.507.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 02 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    19.075.000,00   19.075.000,00 100% 19.075.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 02 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   19.075.000,00   19.075.000,00 100% 19.075.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 3 05 

    
Pemeliharaan Prasarana 
Jalan Desa/Gorong 
gorong/selokan 

Terbangunnya 
gorong-gorong, 
mencegah 
kerusakan badan 
jalan karena air 

1 Unit 10.007.000,00 1 Unit 10.007.000,00 100% 10.007.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 05 5 2   Belanja Barang dan Jasa    10.007.000,00   10.007.000,00 100% 10.007.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 05 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   10.007.000,00   10.007.000,00 100% 10.007.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 05 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    8.002.000,00   8.002.000,00 100% 8.002.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 05 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    2.005.000,00   2.005.000,00 100% 2.005.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 05 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   2.005.000,00   2.005.000,00 100% 2.005.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 3 14 

    
Pembangunan/Rehabilitasi/ 
Peningkatan Prasarana  
Jalan Desa ( Talud) 

Terbangunnya 
talud, keamanan 
pengguna jalan 
meningkat 

650 Meter 300.595.000,00 650 Meter 300.595.000,00 100% 300.595.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 14 5 2   Belanja Barang dan Jasa    300.595.000,00   300.595.000,00 100% 300.595.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 14 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   156.550.000,00   156.550.000,00 100% 156.550.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 14 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
2.445.000,00 

  
2.445.000,00 100% 2.445.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 14 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    154.105.000,00   154.105.000,00 100% 154.105.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 14 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    144.045.000,00   144.045.000,00 100% 144.045.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 14 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   144.045.000,00   144.045.000,00 100% 144.045.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 



                     

2 3 15 

    
Pembangunan/Rehabilitasi/ 

Peningkatan Balai  
Desa/Balai Kemasyarakatan 

Terbangunnya balai 
Desa yang baik dan 
aman digunakan 

1 Unit 132.805.000,00 1 Unit 132.762.000,00 100% 132.762.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 15 5 2   Belanja Barang dan Jasa    132.805.000,00   132.762.000,00 100% 132.762.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 15 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   96.605.000,00   96.562.000,00 100% 96.562.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 15 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
2.420.000,00 

  
2.420.000,00 100% 2.420.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 15 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    94.185.000,00   94.142.000,00 100% 94.142.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 15 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    36.200.000,00   36.200.000,00 100% 36.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 3 15 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   36.200.000,00   36.200.000,00 100% 36.200.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 4      Sub Bidang Kawasan  
Pemukiman 

   
168.091.000,00   

141.498.700,00 84% 141.498.700,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 
    Dukungan Pelaksanaan  

Program  
Pembangunan/Rehab  
Rumah Tidak Layak Huni 

Terwujudnya 
rumah sehat untuk 
masyarakat 

10 Unit 103.053.000,00 10 Unit 98.941.800,00 96% 98.941.800,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 5 2   Belanja Barang dan Jasa    103.053.000,00   98.941.800,00 96% 98.941.800,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   
102.103.000,00   

97.991.800,00 96% 97.991.800,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
700.000,00   

700.000,00 100% 700.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    101.403.000,00   97.291.800,00 96% 97.291.800,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    950.000,00   950.000,00 100% 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 01 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium  
Petugas 

   950.000,00   950.000,00 100% 950.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

2 4 12 

    
Pembangunan/Rehabilitasi 
/Peningkatan Sarana Air 
bersih 

Tercukupinya 
kebutuhan air 
bersih untuk 
masyarakat 

2 Unit 65.038.000,00 2 Unit 42.556.900,00 65% 42.556.900,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 12 5 2   Belanja Barang dan Jasa    65.038.000,00   42.556.900,00 65% 42.556.900,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 



2 4 12 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   43.440.000,00   42.556.900,00 98% 42.556.900,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 12 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
500.000,00   

500.000,00 100% 500.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 12 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    42.940.000,00   42.056.900,00 98% 42.056.900,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 12 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    21.598.000,00   0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 4 12 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   21.598.000,00   0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     
2 8      Sub Bidang Pariwisata    137.815.000,00   137.815.000,00 100% 137.815.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 
    Pembangunan/Rehabilitasi  

/Peningkatan Sarana dan  
Prasarana Pariwisata 

Terbangunnya Taman  
Desa 3 Unit 137.815.000,00 3 Unit 137.815.000,00 100% 137.815.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    137.815.000,00   137.815.000,00 100% 137.815.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   106.525.000,00   106.525.000,00 100% 106.525.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2 1 07 Belanja Bahan Material    106.525.000,00   106.525.000,00 100% 106.525.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    27.790.000,00   27.790.000,00 100% 27.790.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   27.790.000,00   27.790.000,00 100% 27.790.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    3.500.000,00   3.500.000,00 100% 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

2 8 02 5 2 4 02 
Belanja Jasa Sewa  
Peralatan/Perlengkapan 

   
3.500.000,00   

3.500.000,00 100% 3.500.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

3       BIDANG PEMBINAAN  
KEMASYARAKATAN 

   
42.631.188,00   

41.015.000,00 96% 0,00 0,00 6.475.000,00 34.540.000,00 0 , 00 

3 2      Sub Bidang Kebudayaan dan  
Keagamaan 

   12.120.000,00   10.600.000,00 87% 0,00 0,00 0,00 10.600.000,00 0 , 00 

3 2 02 

    
Pengiriman Kontingen  
Group Kesenian dan  
Kebudayaan 

Terwujudnya 
partisipasi Desa 
dalam Upacara 
Adat Daerah 

  

3.820.000,00 

  

2.300.000,00 60% 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0 , 00 

3 2 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    3.820.000,00   2.300.000,00 60% 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0 , 00 

3 2 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   2.820.000,00   2.300.000,00 82% 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0 , 00 



3 2 02 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
2.820.000,00 

  
2.300.000,00 82% 0,00 0,00 0,00 2.300.000,00 0 , 00 

3 2 02 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    1.000.000,00   0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

3 2 02 5 2 4 03 
Belanja Jasa Sewa Sarana  
Mobilitas 

   1.000.000,00   0,00 0% 0,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

3 2 03 

    

Penyelenggaraan Festival 
Kesenian,Adat/Kebudayaan 
dan Keagamaan 

Terwujudnya 

partisipasi Desa 

dalam Upacara  

Hari Besar  
Nasional 

  

8.300.000,00 

  

8.300.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0 , 00 

3 2 03 5 2   Belanja Barang dan Jasa    8.300.000,00   8.300.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 8.300.000,00 0 , 00 

3 2 03 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   5.550.000,00   5.550.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 5.550.000,00 0 , 00 

3 2 03 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
150.000,00   

150.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0 , 00 

3 2 03 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
5.400.000,00 

  
5.400.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0 , 00 

3 2 03 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    2.750.000,00   2.750.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0 , 00 

3 2 03 5 2 4 03 
Belanja Jasa Sewa Sarana  
Mobilitas 

   2.750.000,00   2.750.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 2.750.000,00 0 , 00 

                     

3 3 3     Sub Bidang Kepemudaan dan 
Olahraga    

900.000,00   
900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

3 3 93 
    

Operasional Karang Taruna 
Terbayarnya 
operasional Karang 
Taruna 

  
900.000,00 

  
900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

3 3 93 5 2   Belanja Barang dan Jasa    900.000,00   900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

3 3 93 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   900.000,00   900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

3 3 93 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
900.000,00 

  
900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

                     

3 4      Sub Bidang Kelembagaan  
Masyarakat 

   29.611.188,00   29.515.000,00 100% 0,00 0,00 5.575.000,00 23.940.000,00 0 , 00 



3 4 91 

    
Pembinaan Kader  
Pemberdayaan Masyarakat 

KPMD menguasasi 
Tupoksinya secara 
maksimal 

  

6.000.000,00 

  

6.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0 , 00 

3 4 91 5 2   Belanja Barang dan Jasa    6.000.000,00   6.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0 , 00 

3 4 91 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    6.000.000,00   6.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0 , 00 

3 4 91 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   6.000.000,00   6.000.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 6.000.000,00 0 , 00 

                     

3 4 92 

    
Optimalisasi peran Tim  
Koordinasi Penanggulangan  
Kemiskinan 

Terwujudnya data 
kemskinan Desa 
secara baik 

  

5.671.188,00 

  

5.575.000,00 98% 0,00 0,00 5.575.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2   Belanja Barang dan Jasa    5.671.188,00   5.575.000,00 98% 0,00 0,00 5.575.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   1.546.188,00   1.450.000,00 94% 0,00 0,00 1.450.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 1 01 Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
150.000,00 

  
150.000,00 100% 0,00 0,00 150.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
496.188,00   

400.000,00 81% 0,00 0,00 400.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
900.000,00   

900.000,00 100% 0,00 0,00 900.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    4.125.000,00   4.125.000,00 100% 0,00 0,00 4.125.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium  
Petugas 

   2.775.000,00   2.775.000,00 100% 0,00 0,00 2.775.000,00 0,00 0 , 00 

3 4 92 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   1.350.000,00   1.350.000,00 100% 0,00 0,00 1.350.000,00 0,00 0 , 00 

                     

3 4 93     Pelaksanaan Bulan Bhakti  
Gotong Royong 

Terlaksananya peringatan  
BBGR 

  
11.100.000,00   

11.100.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 11.100.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2   Belanja Barang dan Jasa    11.100.000,00   11.100.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 11.100.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   1.700.000,00   1.700.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 17.000.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
1.200.000,00   

1.200.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.200.000,00 0 , 00 



3 4 93 5 2 1 99 
Belanja Barang  
Perlengkapan Lainnya 

   500.000,00   500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    600.000,00   600.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 600.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 2 05 Belanja Jasa Honorarium  
Petugas 

   500.000,00   500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 500.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   100.000,00   100.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    8.800.000,00   8.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 8.800.000,00 0 , 00 

3 4 93 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan  
/Perlengkapan 

   
8.800.000,00 

  
8.800.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 8.800.000,00 0 , 00 

                     

3 4 95 

    

Operasional LPMD 

Terwujudnya KPMD 
dan LPMD yang 
menguasai 
Tupoksinya 

13 Orang 1.340.000,00 13 Orang 1.340.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0 , 00 

3 4 95 5 2   Belanja Barang dan Jasa    1.340.000,00   1.340.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0 , 00 

3 4 95 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   1.340.000,00   1.340.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 1.340.000,00 0 , 00 

3 4 95 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
200.000,00   

200.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 200.000,00 0 , 00 

3 4 95 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   
150.000,00   

150.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 150.000,00 0 , 00 

3 4 95 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
990.000,00   

990.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 990.000,00 0 , 00 

                     

3 4 96 
    

Operasional PKK 

Terwujudnya 
Lembaga PKK yang 
baik 

60 Orang 5.500.000,00 60 Orang 5.500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0 , 00 

3 4 96 5 2   Belanja Barang dan Jasa    5.500.000,00   5.500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0 , 00 

3 4 96 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   
5.500.000,00   

5.500.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 5.500.000,00 0 , 00 

3 4 96 5 2 1 01 
Belanja Alat Tulis Kantor dan  
Benda Pos 

   
100.000,00   

100.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 100.000,00 0 , 00 



3 4 96 5 2 1 06 
Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
5.400.000,00   

5.400.000,00 100% 0,00 0,00 0,00 5.400.000,00 0 , 00 

                     

4 
      BIDANG PEMBERDAYAAN  

MASYARAKAT 
   

21.735.000,00 
  

21.735.000,00 100% 18.590.000,00 3.145.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 
     

Sub Bidang Peningkatan  
Kapasitas Aparatur Desa 

Perangkat Desa 
menguasai tupoksi 
secara maksimal 

26 Orang 21.735.000,00 26 Orang 21.735.000,00 100% 18.590.000,00 3.145.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02     Peningkatan Kapasitas  
Perangkat Desa 

   12.780.000,00   12.780.000,00 100% 10.570.000,00 2.210.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2   Belanja Barang dan Jasa    12.780.000,00   12.780.000,00 100% 10.570.000,00 2.210.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   
5.610.000,00   

5.610.000,00 100% 3.400.000,00 2.210.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 1 05 
Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   150.000,00   150.000,00 100% 150.000,00   0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
3.250.000,00 

  
3.250.000,00 100% 3.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 1 09 
Belanja Pakaian  
Dinas/Seragam Atribut 

   
2.210.000,00   

2.210.000,00 100% 0,00 2.210.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 2  
Belanja Jasa Honorarium    

4.770.000,00   
4.770.000,00 100% 4.770.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium  
Tenaga Ahli/Narasumber 

   
3.600.000,00 

  
3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 2 99 Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   1.170.000,00   1.170.000,00 100% 1.170.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    2.400.000,00   2.400.000,00 100% 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan  
/Perlengkapan 

   
150.000,00 

  
150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 02 5 2 4 03 
Belanja Jasa Sewa Sarana  
Mobilitas 

   
2.250.000,00   

2.250.000,00 100% 2.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                     

4 3 03 

    

Peningkatan Kapasitas BPD 
BPD menguasai  
tupoksi secara 
maksimal 

11 Orang 8.955.000,00 11 Orang 8.955.000,00 100% 8.020.000,00 935.000,00 0,00 0,00 0 , 00 



4 3 03 5 2   Belanja Barang dan Jasa    8.955.000,00   8.955.000,00 100% 8.020.000,00 935.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 1  Belanja Barang  
Perlengkapan 

   2.460.000,00   2.460.000,00 100% 1.525.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 1 05 Belanja Barang Cetak dan  
Penggandaan 

   150.000,00   150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 1 06 Belanja Barang Konsumsi (  
Makan Minum ) 

   
1.375.000,00 

  
1.375.000,00 100% 1.375.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 1 09 Belanja Pakaian  
Dinas/Seragam Atribut 

   935.000,00   935.000,00 100% 0,00 935.000,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 2  Belanja Jasa Honorarium    4.095.000,00   4.095.000,00 100% 4.095.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 2 04 Belanja Jasa Honorarium  
Tenaga Ahli/Narasumber 

   
3.600.000,00 

  
3.600.000,00 100% 3.600.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 2 99 
Belanja Jasa Honorarium  
Lainnya 

   
495.000,00   

495.000,00 100% 495.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 4  Belanja Jasa Sewa    2.400.000,00   2.400.000,00 100% 2.400.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 4 02 Belanja Jasa Sewa Peralatan  
/Perlengkapan 

   
150.000,00 

  
150.000,00 100% 150.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

4 3 03 5 2 4 03 
Belanja Jasa Sewa Sarana  
Mobilitas 

   
2.250.000,00   

2.250.000,00 100% 2.250.000,00 0,00 0,00 0,00 0 , 00 

                    

 2 4 43 2   Belanja Barang dan Jasa   22.700.000,00   22.700.000,00      0 , 00 

 2 4 43 2  7 Belanja Makanan dan  
Minuman 

  6.710.000,00   6.710.000,00      0 , 00 

 2 4 43 2  17 Belanja Dekorasi dan dokumentasi   150.000,00   150.000,00      0 , 00 

 2 4 43 2  23 Belanja Honorarium Lainnya   15.840.000,00   15.840.000,00      0 , 00 

                    

       JUMLAH BELANJA   1.036.965.760,00   1.026.245.193,00      10.720.567,00 

SURPLUS / ( DEFISIT )              

III. 3      PEMBIAYAAN DESA    45.064.728,00   45.064.728,00 100% 12.219.100,00 12.125.940,00 1.171.188,00 19.548.500,00 0 , 00 

 3 1     Penerimaan Pembiayaan    45.064.728,00   45.064.728,00 100% 12.219.100,00 12.125.940,00 1.171.188,00 19.548.500,00 0 , 00 



 
3 1 1 

   Sisa Lebih Perhitungan  
Anggaran Tahun  
Sebelumnya 

   
45.064.728,00 

  
45.064.728,00 100% 12.219.100,00 12.125.940,00 1.171.188,00 19.548.500,00 0 , 00 

       JUMLAH PEMBIAYAAN    45.064.728,00   45.064.728,00 100% 12.219.100,00 12.125.940,00 1.171.188,00 19.548.500,00 0 , 00 

SISA LEBIH   PERHITUNGAN  
ANGGARAN 

             

Pucanganom, 31  Januari 2020 
KEPALA DESA PUCANGANOM 

SURAWAN 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



    LAMPIRAN III   

    PERATURAN DESA PUCANGANOM  

    NOMOR 1 TAHUN 2020  

    TENTANG   

    PERTANGGUNGJAWABAN REALISASI  

    ANGGARAN PENDAPATAN DAN BELANJA DESA 

    TAHUN ANGGARAN 2019  

        

  PROGRAM SEKTORAL DAN PROGRAM DAERAH YANG MASUK KE DESA  

        

 Tanggal : 31  Januari 2020      

 Desa : Pucanganom      

 Kecamatan : Rongkop      

 Kabupaten : Gunungkidul      

        

No Program 
Kegiatan Anggaran 

Jenis Lokasi Volume Satuan Jumlah Sumber Dana 

1 Bantuan Pangan Bantuan Beras dan Desa 478 1.320.000 630.960.000 APBN 

  Non Tunai ( BNPT ) Telur Pucanganom         

                

2 PAMSIMAS Pemasangan Jaringan Desa     245.000.000 APBN 

    Pipanisasi dan 2 Unit Pucanganom         

    RESEVOAR           

                

3 Pembangunan Cor blok Padukuhan 29 M3 100.000.000 Dinas Pekerjaan Umum 

  Jalan Desa   Banombo       Propinsi DIY 

                

4 Bantuan Stimulan Stimulan  SOJO       Dinas Pekerjaan Umum 

  Bedah Rumah RTLH Pad.Pringapus 2 Paket 15.000.000 30.000.000 Kab.Gunungkidul 



      KARNO         

      Pad.Pucanganom B         

                

5 
Bantuan 
Peningkatan Bantuan Bibit Kel.Sedyo Subur       Dinas Pertanian dan 

  hasil pertanian Bawang Merah Pad.Slawu 500 kg 30.000 15.000.000 Pangan 

              Kab. Gunungkidul 

                

                

JUMLAH TOTAL 990.960.000   

                

      Pucanganom, 31 Januari  2020 

      Kepala Desa Pucanganom 

        

        

        

        

      SURAWAN  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Pemerintah Desa Pucanganom 
Kecamatan Rongkop Kabupaten Gunungkidul 

Rincian Aset Tetap Desa Per 31 Desember 2019 

No 
 Klas Aset dan Nama / 

Identitas Aset  
Bukti Kepemilikan 

Kode Aset  
Tahun 

Nilai Perolehan 
Kondisi 

Ket 
Jenis Nomor Tanggal Perolehan Aset  

            
I   Tanah         

            

II 

  

Peralatan Dan Mesin 

        

  1 Warles Milik Desa    2013                  850.000,00 RR  

  
2 Speker Aktif Milik Desa 

  
12.02.06.08 2016              3.500.000,00  B 

 

  3 Laptop Milik Desa   12.03.02.01 2016              3.500.000,00  B  

  4 Laptop Milik Desa   12.03.02.01 2016              3.500.000,00  B  

  5 Natbook Milik Desa   12.03.02.01 2014              3.000.000,00  B  

  6 Netbook Milik Desa   12.03.02.01 2014              3.000.000,00  B  

  7 Netbook Milik Desa   12.03.02.01 2015              3.000.000,00  B  

  8 Netbook Milik Desa   12.03.02.01 2015              3.000.000,00  B  

  9 Netbook Milik Desa   12.03.02.01 2016              3.000.000,00  RR  

  10 Netbook Milik Desa   12.03.02.01 2016              3.000.000,00  RB  

  11 Netbook Milik Desa   12.03.02.01 2017              3.000.000,00  RB  

  12 Printer Milik Desa   12.03.05.03 2016                  450.000,00 B  

  13 Printer Milik Desa   12.03.05.03 2017                  450.000,00 B  

  14 Kamera Milik Desa   12.01.05.01 2015                  250.000,00 B  

  15 Kamera Milik Desa   12.01.05.01 2016              8.500.000,00  B  

  16 Meja Kantor Milik Desa   12.02.01.48 1996                  350.000,00 B  

  17 Meja Kantor Milik Desa   12.02.01.48 2005                  350.000,00 B  

  18 Meja Kantor Milik Desa    2005                  350.000,00 B  

  19 Meja Kantor Milik Desa    2006                  400.000,00 B  

  20 Meja Kantor Milik Desa    2006                  400.000,00 B  

  21 Meja Kantor Milik Desa    2007                  450.000,00 B  

  22 Meja Kantor Milik Desa    2007                  450.000,00 B  

  23 Kursi Kerja Milik Desa   12.02.01.06 2014                  450.000,00 RR  

  24 Almari Kayu Milik Desa   12.02.01.01 1986                  350.000,00   

  25 Almari Kayu Milik Desa   12.02.01.01 2001                  450.000,00   

  26 Almari Kayu Milik Desa   12.02.01.01 2003                  450.000,00   

  27 Almari kayu Milik Desa   12.02.01.01 2004                  500.000,00   

  28 Almari Kayu Milik Desa   12.02.01.01 2007                  500.000,00 B  

  29 Almari Besi Milik Desa    1992                  800.000,00 RB  

  30 Kursi Tamu Milik Desa   12.02.01.09 2006              2.000.000,00  RR  

  31 Kursi Stenlis Lipat Milik Desa    2004            12.400.000,00 B  

  32 Kursi Stenlis  Milik Desa    2012              5.000.000,00  RB  

  33 Kursi Besi Milik Desa   12.02.01.06 2005            13.000.000,00 B  

  34 Kursi Tunggu Milik Desa   12.02.01.06 2014              1.200.000,00  B  

  35 Meja Pelayanan Milik Desa   12.02.01.48 2007              1.500.000,00  RR  

  36 Meja Rapat Milik Desa   12.02.01.48 1996-2007              2.000.000,00  B/RR  

  37 Meja besi Milik Desa   12.02.01.48 2012              4.500.000,00  B  

  38 Deklit Milik Desa   12.02.06.50 1996-2005              9.000.000,00  RB  

  39 Kompor Gas Milik Desa    2016                  350.000,00 B  

  40 Termos Air Panas Milik Desa    2015                    50.000,00 KB  

  41 Gelas Milik Desa   12.02.06.50 2010                  653.000,00 B  

  42 Baki Kayu Milik Desa   12.02.06.50 2014                  150.000,00 B  

  43 Piring Milik Desa   12.02.06.50 2013                  500.000,00 B  

  44 Streples Besar Milik Desa    2014                    50.000,00 B  

  45 Kalkulator Milik Desa    2013                    30.000,00 RR  

  46 Gamelan Milik Desa    2018            57.288.000,00 B  

 47 Rak Buku Milik Desa    2011 , 2016              2.000.000,00  B  

 48 Sendok Milik Desa   12.02.06.50 2002                  150.000,00 B  



 49 TV Milik Desa   12.02.06.03 2015              1.000.000,00  B  

 
50 Tutup gelas Milik Desa 

  
12.02.06.50 2010                  200.000,00 B 

 

 
51 Ceret Milik Desa 

  
12.02.06.50 2010                  150.000,00 B 

 

 
52 Jumbo Air Milik Desa 

  
12.02.06.50 2015                  125.000,00 B 

 

 
53 Mimbar Milik Desa 

   
1997                  850.000,00 B 

 

 
54 

Tiang Bendera 
ruangan Milik Desa 

   
2005                  800.000,00 B 

 

 
55 

         

           

III 
 

Kendaraan 
        

 
1 Sepeda Motor Milik Desa 

   
2004              2.000.000,00  RR 

 

 
2 

         

           

IV 
 Gedung dan  

Bangunan 
        

 
1 Balai Desa Milik Desa 

  
1.3.3.01.01 1984          150.000.000,00 B 

 

 
2 Kantor Desa Milik Desa 

  
1.3.3.01.01 1985            80.000.000,00 RR/B 

 

 
3 MCK Milik Desa 

  
1.3.3.07.06 1985              5.504.000,00  RR 

 

 
4 Gedung TK Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2008            74.000.000,00 B 

 

 
6 Dapur Milik Desa 

  
1.3.3.07.04 2007              8.000.000,00  RR 

 

 
7 Tempat Ibadah Milik Desa 

  
1.3.3.07.11 1998            12.000.000,00 RR 

 

 
8 Gudang Milik Desa 

  
1.3.3.03.01 2010            15.000.000,00 RR 

 

 
9 Gedung TK Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2013            65.000.000,00 B 

 

 
10 Garasi Milik Desa 

  
1.3.3.07.05 1999              3.000.000,00  RR 

 

 
11 Gedung TK Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2015            68.000.000,00 B 

 

 
12 Gedung PAUD Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2015            75.000.000,00 B 

 

 
13 Lumbung Desa Milik Desa 

  
1.3.3.01.01 2009            15.000.000,00 RB 

 

 
14 Gedung PAUD Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2016            75.000.000,00 B 

 

 
15 Gedung PAUD Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2014            75.000.000,00 B 

 

 
16 Gedung PAUD Milik Desa 

  
1.3.3.01.05 2016          100.000.000,00 B 

 

 
17 Bak Air Milik Desa 

  
1.3.4.03.07 89, '92, '15            23.000.000,00 RB 

 

 
18 MCK Milik Desa 

  
1.3.3.07.06 1985              5.242.000,00  RR 

 

 
19 Pagar Permanen Milik Desa 

  
1.3.3.07.01 2018            27.368.000,00 B 

 

 
20 Taman Desa Milik Desa 

  
1.3.4.04.02 2018            31.278.000,00 B 

 

 
21 Taman Desa Milik Desa 

  
1.3.4.04.02 2019          137.815.000,00 B 

 

           



V 
 Jalan, Irigasi dan  

Jaringan 
        

 
1 

Jaringan Pipanisasi  
TEJO,  Milik Desa 

  
1.3.4.03.12 2011          350.000.000,00 B 

 

 
2 

Jaringan Pipanisasi  
Baniombo A, B Milik Desa 

  
1.3.4.03.12 2012          332.496.000,00 B 

 

 
3 

Jaringan Pipanisasi  
Bungmanis Milik Desa 

  
1.3.4.03.12 2013          322.669.000,00 B 

 

 
4 

Jaringan Pipanisasi  
Kayuareng Milik Desa 

  
1.3.4.03.12 2015          203.192.000,00 B 

 

 
5 

Cor Rabat Beton  
Kayuareng Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2015            29.812.000,00 B 

 

 
6 

Cor Rabat Beton  
Bnombo A Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2009            37.506.000,00 B 

 

 
7 

Duiker/Goronggorong 
Banombo A Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2002            14.000.000,00 B 

 

 
8 

Cor Rabat Beton  
Bungmanis Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2008            17.838.000,00 B 

 

 
9 

Cor Rabat Beton  
Dengok Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2008            34.952.000,00 B 

 

 
10 

 
Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2008            19.295.000,00 B 

 

 
11 Jalan Usaha Tani  Milik Desa 

  
1.3.1.07.02 2012            74.650.000,00 B 

 

 
12 Jalan Usaha Tani  Milik Desa 

  
1.3.1.07.02 2013            37.749.000,00 B 

 

 
13 r  Milik Desa 

  
1.3.1.07.02 2014            35.750.000,00 B 

 

 
14 Jalan Usaha Tani  Milik Desa 

  
1.3.1.07.02 2015            37.000.954,00 B 

 

 
15 Jalan Usaha Tani  Milik Desa 

  
1.3.1.07.02 2016            57.616.500,00 B 

 

 
16 Slokan Tejo Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2015            50.000.000,00 B 

 

 
17 Slokan Slawu Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2016          101.166.000,00 B 

 

 
18 

Slokan Pucanganom  
C Milik Desa 

  
1.3.4.07.05 2017            73.282.300,00 B 

 

 
19 

Jalan Usaha Tani  

Pucanganom A Milik Desa 
  

1.3.1.07.02 2017            17.241.300,00 B 
 

 
20 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2017            92.229.100,00 B 

 

 
21 

Talud Jalan  
Lingkungan  Milik Desa 

  
1.3.2.02.04 2017          420.734.000,00 B 

 

  janglot,tejo,kayuaren 
g,banombo  

        

 
22 

Cor Rabat Beton  

Bnombo A Milik Desa 
  

1.3.3.07.09 2017            93.692.000,00 B 
 

 
23 

Talud Jalan  
Lingkungan Milik Desa 

  
1.3.2.02.04 2018          500.071.500,00 B 

 

  Pucangano A, B, C ,  

Janglot 
        

 
24 

Cor Rabat Beton 
kayuareng Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2012            29.812.000,00 B 

 

 
25 

Cor Rabat Beton  
Banombo Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2012            41.506.000,00 B 

 

 
26 

Cor Rabat Beton  

Bungmanis Milik Desa 
  

1.3.3.07.09 2012            17.838.000,00 B 
 

 
27 

Cor Rabat Beton  
Dengok Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2013              3.952.000,00  B 

 

 
28 

Cor Rabat Beton  
Kayuareng Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2013            19.295.000,00 B 

 

 
29 

Cor Rabat Beton  
Janglot Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2012            35.144.000,00 

  

 
29 

Cor Rabat Beton  
Pucanganom B Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2013            19.500.000,00 B 

 



 
30 

Cor Rabat Beton  
Pucanganom B Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2014            55.264.000,00 B 

 

 
31 

Cor Rabat Beton  
Pucanganom C Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2014            75.174.000,00 B 

 

 
32 

Cor Rabat Beton  
Pucanganom A Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2014            55.921.000,00 B 

 

 
33 

Cor Rabat Beton  
Bungmanis Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2015            41.000.000,00 B 

 

 
34 

Cor Rabat Beton  
Banombo A Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2015            41.146.000,00 B 

 

 
35 

Cor Rabat Pringapus,  
Bungmanis,  Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2016          226.032.000,00 B 

 

 
36 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2011            21.381.500,00 B 

 

 
37 Cor Rabat Beton Milik Desa 

   
2010            55.433.500,00 

  

 
38 

Cor Rabat Beton  
Slawu Dengok Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2017          159.373.000,00 B 

 

 
39 

Cor Rabat Beton  
Pucanganom A Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2017            51.787.000,00 B 

 

 
40 

Cor Rabat Beton  
Pringapus Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2017          111.321.000,00 B 

 

 
41 Slokan PRINGAPUS Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2017            78.875.000,00 B 

 

 
42 

Talut Jalan  
Lingkungan Milik Desa 

  
1.3.4.01.04 2019          300.595.000,00 B 

 

 
43 

Jaringan Pipa,  
Resevoar Milik Desa 

  
1.3.4.03.12 2019            42.556.900,00 B 

 

 
44 Aula Balai Desa Milik Desa 

  
1.3.3.01.01 2019          132.762.000,00 B 

 

 
45 Gorong- Gorong Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2019            10.007.000,00 B 

 

 
46 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2019          153.074.500,00 B 

 

 
47 

Talut Jalan  
Lingkungan Milik Desa 

  
1.3.4.01.04 2017          205.938.000,00 B 

 

 
48 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2017            23.475.000,00 B 

 

 
49 Cor rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2016          161.142.000,00 B 

 

 
50 Gorong- Gorong Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2016              6.500.000,00  B 

 

 
51 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2018          118.954.000,00 B 

 

 
52 Gorong- Gorong Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2017              7.500.000,00  B 

 

 
53 

Cor Rabat Beton  

Janglot Milik Desa 
  

1.3.3.07.09 2016            55.000.000,00 B 
 

 
54 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2016            43.500.000,00 B 

 

 
55 Cor Rabat Beton Tejo Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2017            50.500.000,00 B 

 

 
56 

JarIngan Pipa Air  
Bersih Kayuareng Milik Desa 

  
1.3.4.03.12 2017          192.305.000,00 B 

 

 
57 Gorong- Gorong Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2010            12.000.000,00 B 

 

 
58 

Pengerasan Jalan  
Dengok Milik Desa 

   
2001            25.862.000,00 B 

 

 
59 Pengerasan Jalan  Milik Desa 

   
2001            36.000.000,00 B 

 

 
60 Gorong- Gorong Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2005              5.500.000,00  B 

 

 
61 

Pagar PAUD  
Pringapus Milik Desa 

   
2008            16.100.440,00 B 

 

 
62 

Gorong- Gorong  
Pucanganom A Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2010            14.934.000,00 B 

 



 
63 

Pengadaan Bak  
Sampah Milik Desa 

   
2013            20.398.000,00 RB 

 

 
64 

Gorong-Gorong  
Pringapus Milik Desa 

  
1.3.4.01.05 2014            12.087.000,00 B 

 

 
65 Cor Rabat Beton Milik Desa 

  
1.3.3.07.09 2014            29.797.266,00 B 

 

           

  Total Nilai Aset          
  Tetap per 31            6.979.588.760,00   

 
 


